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Quiebras Totales por año :

RESUMEN DE CIFRAS AL 31 DE JULIO DE 2006

Quiebras vigentes al 31 de julio en todo el país, conforme a la Ley 18.175

Procesos Civiles Vigentes 1034

Región Metropolitana 717

Regiones 317 (V Región 76, VIII Región 67)

Procesos Penales Vigentes 233

Región Metropolitana 198

Regiones 35 (V Región 6, VIII Región 13)

Quiebras Declaradas

Año  2006 61 (al 31.07.2006)

Año  2005 120 (Total año)

Año  2004 205 (Total año)

Año  2003 203 (Total año)

Año  2002 183 (Total año)

Año  2001 178 (Total año)

1982 882

1983 434

1984 162

1985 148

1986 146

1987 102

1988 95

1989 92

1990 118

1991 81

1992 51

1993 73

1994 66

1995 55

1996 73

1997 67

1998 124

1999 141

2000 152

2001 178

2002 183

2003 203

2004 205

2005 120
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Quiebras declaradas y publicadas en el Diario Oficial:

Período 01.01.2005 al 31.07.2005 57 (Total año 2005: 120)

Período 01.01.2006 al 31.07.2006 61 (Total año 2006: 61)

Se puede observar un aumento de un 7.02%

declaradas en igual período, las cuales fueron publicadas en el diario Oficial a partir del 1° de Agosto de 2005 a la fecha, lo
que da un total de 73 quiebras declaradas al 31 de Julio del año 2005

Nota1: A las 57 quiebras declaradas y publicadas entre el 01.01.2005 y el 31.07.2005, se le deben sumar 16 quiebras

no han sido notificadas en el Diario Oficial, por lo que la cifra correspondiente al período 01.01.2006 al 31.07.2006 puede
sufrir variación.

Comparación de quiebras declaradas y publicadas en el Diario Oficial en el mes de Julio:

Mes de Julio año 2005 1

Mes de Julio año 2006

Se puede observar una disminunión de un 100.00%

Nota: En el mes de Julio de 2005 se publicaron 1 quiebras, sin embargo, se le deben sumar 13 quiebras declaradas en
igual período, las cuales fueron publicadas en el Diario Oficial a partir del 1° de Agosto de 2006 a la fecha lo que da un total
de 14 quiebras declaradas durante el mes de Julio del año 2005.

2Convenios propuestos en el período 01.01.2006 al 31.07.2006

6

13

Convenios aprobados en el período 01.01.2006 al 31.07.2006

Continuaciones de Giro Vigentes

Número de trabajadores afectados por las quiebras:

Año 2000 2986

Año 2001 2758

Año 2002 10535

Año 2003 4590

Año 2004 2752

Año 2005 1109

Año 2006 733

Nota: Del total de 10.612 trabajadores del año 2002, 5.674 corresponden a la falencia Wackenhut Chile S.A., además, durante el año

2003 se declaró la quiebra de comercial Darc Limitada (enero), con una dotación de 980 trabajadores, Ing. Const y Minería

Incomin Ltda. (octubre), con una dotación de 440 trabajadores e Isapre Vida Plena S.A. (noviembre) con una dotación de 500

trabajadores al momento de la declaratoria de quiebra.

Total de quiebras por Actividad Económica, de acuerdo a la clasificación dada por el S.I.I., en el período

01.01.1982 al 31.07.2006

49

662

42

257

896

156

5

302

Transporte

2822

Nota: N° de Quiebras sin información de actividad económica: 662. Solo incluye quiebras bajo la

352

101

Servicios Financieros

Otros Servicios

Total de Quiebras

Nota2: Se hace presente que en lo que va corrido del año 2006 se pueden haber declarado otras quiebras que a la fecha

ley 18.175

Otros (No Especificados)

Agrícola

Minero

Manufacturero

Energía

Construccion

Comercio


